CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 12/2005/CONSU
Delega competência ao Reitor da UNESC para assinatura de acordos e convênios.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e considerando a decisão colegiada do dia 30 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Delegar competência ao Reitor da UNESC, para assinar acordos e convênios com entidades públicas ou particulares, nacionais ou estrangeiras.

Parágrafo único – Caberá à Reitoria, informar anualmente ao CONSU dos convênios e acordos celebrados, bem como prestar informações sempre que solicitado pelo Colegiado.

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Criciúma, 30 de novembro de 2005.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU